i Vo T
(/Z’//&%W?r///{a . /ﬁ%ﬁé'ﬁﬁlh/& (/ﬂ’/éf . %b@i{%ﬁ

Determinazione Prot. IENI n. 447 del 03/03/2011
avente per oggetto la rilevazione della necessita di acquisire
una camera a guanti (glove box)

IL DIRETTORE DELL'ISTITUTO PER L'"ENERGETICA E LE INTERFASI
VISTO il D. Lgs n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordina del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilita e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con
decreto del Presidente CNR del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte Il - Titolo | che
disciplina I'attivita contrattuale, I'art. 59 titolato “Decisione di contrattare”;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;

VISTO il D. Lgs n. 163/2006 del 12 Aprile 2006 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” ed in particolare |'art. 2 “Principi” e l'art. 125
“Affidamentiin economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia” ai commi 1 lett b) e 11;

PRESO ATTO dell’esigenza di acquistare una camera a guanti (glove box) per la manipolazione in sicurezza
di quantita considerevoli di particelle micro e nanometriche e di solventi, rientrante nell’obiettivo piu
generale di allestimento di un laboratorio di scienza e tecnologia dei materiali nell’Area del CNR di
Padova, nell’ambito del progetto della regione Veneto “Sistema flessibile di infrastrutture di ricerca per
lo sviluppo di COMponenti e MAteriali per I'energia e i trasporti — COMMA” come da richiesta scritta del
Responsabile di Commessa dr.ssa Simona Barison;

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa all'interno della Commessa ET.P06.009 “Componentistica
avanzata per celle a combustibile e dispositivi per la refrigerazione” GAE P39 “PADOVA: SPESE CONNESSE
AL PROGETTO COMMA - SMUPR N. 4143" per un importo previsto di € 37.000 piu IVA;

DISPONE

vengano poste in essere le azioni necessarie per addivenire alla stipula del contratto per I'acquisto della
strumentazione di cui alle premesse attraverso il ricorso alla procedura del cottimo fiduciario come
previsto dall'art. 125 comma 11 e ammesso dalla regolamentazione CNR.

Responsabile Unico del Procedimento & la sig.ra Elena Parpaiola, matricola 8064 (tel 0498295874, e-mail
elena.parpaiola@cnr.it )

Il Direttore IEN|-dr, Sergio Daolio
7

7.




